<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Оренбург 23 сентября 2020 года

Дзержинский районный суд г. Оренбурга в составе председательствующего судьи Коваленко А.А.,

при секретаре Кариной А.Н.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Дзержинского района г. Оренбурга Пивоварова А.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника-адвоката Денисовой М.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1 не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ; ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») группой лиц по предварительному сговору в крупном размере.

Преступление было совершено при следующих обстоятельствах.

Примерно в ноябре 2019 года ФИО1, испытывая затруднения материального характера, будучи осведомленным о том, что преступная деятельность по незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ приносит стабильный высокий доход, дал свое согласие на предложение заняться сбытом наркотических средств и психотропных веществ на территории г. Оренбурга, поступившее от неустановленного следствием лица, являющегося зашифрованным абонентом сети «Интернет» на сайте «Hydra» (далее – «Гидра»), уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, вступив с вышеуказанной целью в преступный сговор с данным неустановленным лицом.

Согласно достигнутой между ними договоренности, указанное неустановленное следствием лицо, являющееся зашифрованным абонентом в сети «Интернет», взяло на себя функции по обеспечению ФИО1 наркотическими средствами и психотропными веществами; по передаче партии наркотических средств и психотропных веществ ФИО1 посредством тайников («закладок»), места которых сообщались указанным неустановленным следствием лицом через сеть «Интернет»; по осуществлению руководства и контроля над действиями ФИО1, связанными с получением партии наркотических средств и психотропных веществ, помещением каждого отдельно расфасованного наркотического средства или психотропного вещества в отдельные тайники («закладки») на территории г. Оренбурга, своевременным сообщением об адресах таких тайников («закладок») вышеуказанному неустановленному следствием лицу, являющемуся зашифрованным абонентом в сети «Интернет»; по ведению учета адресов этих тайников («закладок»); по организации непосредственного сбыта помещенных ФИО1 в тайники («закладки») наркотических средств и психотропных веществ приобретателям посредством сети «Интернет»; по распределению денежных средств, полученных от сбыта наркотических средств и психотропных веществ, среди всех соучастников.

ФИО1, согласно отведенной ему указанным неустановленным следствием лицом роли и в соответствии с получаемыми от него указаниями, посредством тайника («закладки»), место которого было сообщено ФИО1 через сеть «Интернет», должен был получить партию наркотических средств и психотропных веществ, после чего хранить их, а затем разместить каждое раздельно расфасованное наркотическое средство и психотропное вещество в отдельные тайники («закладки») на территории г. Оренбурга, адреса которых ФИО1 с целью непосредственного сбыта наркозависимым лицам должен был сообщить посредством сети «Интернет» неустановленному следствием лицу, являющемся зашифрованным абонентом в сети «Интернет» на сайте «Гидра».

Не позднее 30.01.2020 года ФИО1, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, являющимся зашифрованным абонентом в сети «Интернет», реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, посредством сети «Интернет» получил от последнего информацию о нахождении в тайнике-«закладке», оборудованном на участке местности в 10 метрах от дома № 165 по ул. Томилинской г. Оренбурга партии наркотических средств и психотропных веществ, откуда он 30.01.2020 года, в утреннее время, извлек включенные в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, смеси (препараты), содержащие в своем составе наркотическое средство – мефедрон общей массой 27,40 грамма, то есть в крупном размере, и смеси (препараты), содержащие в своем составе психотропное вещество – амфетамин общей массой 42,11 грамма, то есть в крупном размере, которые затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, хранил при себе с целью сбыта через тайники-«закладки», а также поместил часть полученных наркотических средств и психотропных веществ в тайники-«закладки», оборудованные на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по различным географическим координатам, зафиксировав их описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу для сбыта последним вышеуказанных наркотических средств и психотропных веществ через организованные им тайники-«закладки», места которых должны были быть сообщены наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет». ФИО1 и вышеуказанное неустановленное следствием лицо не смогли до конца реализовать совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в составе группы лиц по предварительному сговору в крупном размере, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 был выявлен и задержан сотрудниками полиции, а предназначенные для незаконного сбыта наркотические средства и психотропные вещества изъяты. 

1. Так, ФИО1 не позднее 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, являющимся зашифрованным абонентом в сети «Интернет», реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, посредством сети «Интернет» получил от последнего информацию о нахождении партии наркотических средств и психотропных веществ в тайнике-«закладке», оборудованном на участке местности в 10 метрах от 

<

...> откуда 30.01.2020, в утреннее время, в том числе извлек включенные в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, смеси (препараты), содержащие в своем составе наркотическое средство – мефедрон общей массой 6,63 грамма, то есть в крупном размере, и смеси (препараты), содержащие в своем составе психотропное вещество – амфетамин общей массой 4,57 грамма, то есть в крупном размере, которые затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники - «закладки» стал хранить при себе. 30.01.2020, в 11 часов 10 минут, находясь у 

<

...> ФИО1 был выявлен сотрудниками полиции, которыми в период с 14 часов 50 минут до 16 часов 15 минут 30.01.2020 в ходе осмотра названного места происшествия вышеуказанные наркотические средства и психотропные вещества были изъяты у ФИО1 из незаконного оборота.

2. Кроме этого, 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,92 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе, в 70 метрах южнее здания по адресу: 

<

...>, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 17 часов 15 минут до 17 часов 37 минут 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности в лесополосе, в 70 метрах южнее здания по адресу: 

<

...>, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

3. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,92 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.822785, 55.123717, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 22 часов 10 минут до 22 часов 15 минут 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.822785, 55.123717, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

4. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,99 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.822643, 55.12362, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 22 часов 17 минут до 22 часов 23 минут 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.822643, 55.12362, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

5. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,91 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.822565, 55.123658, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 22 часов 25 минут до 22 часов 31 минуты 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.822565, 55.123658, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

6. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,89 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.822527, 55.12358, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 22 часов 32 минут до 22 часов 38 минут 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.822527, 55.12358, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

7. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,88 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.822362, 55.123428, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 22 часов 40 минут до 22 часов 45 минут 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности в лесополосе по географическим координатам 51.822362, 55.123428, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

8. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,82 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.822268, 55.123373, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 22 часов 47 минут до 22 часов 53 минут 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.822268, 55.123373, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

9. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,9 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.82207, 55.123282, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 22 часов 55 минут до 23 часов 01 минуты 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.82207, 55.123282, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

10. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,99 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821295, 55.124035, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 23 часов 19 минут до 23 часов 25 минут 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821295, 55.124035, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

11. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,91 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820878, 55.124853, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 23 часов 37 минут до 23 часов 43 минут 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820878, 55.124853, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

12. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,01 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820062, 55.126155, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 23 часов 45 минут до 23 часов 58 минут 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820062, 55.126155, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

13. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,92 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.82166, 55.123262, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 9 часов 00 минут до 9 часов 08 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.82166, 55.123262, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

14. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,97 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819862, 55.126802, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 9 часов 13 минут до 9 часов 20 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819862, 55.126802, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

15. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,98 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819607, 55.127483, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 9 часов 25 минут до 9 часов 32 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819607, 55.127483, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

16. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,83 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819825, 55.12745, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 9 часов 36 минут до 9 часов 42 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819825, 55.12745, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

17. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,91 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819352, 55.12837, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 9 часов 46 минут до 9 часов 52 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819352, 55.12837, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

18. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,19 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020 действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819317, 55.129205, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 10 часов 00 минут до 10 часов 08 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819317, 55.129205, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

19. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,98 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819282, 55.127287, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 10 часов 10 минут до 10 часов 17 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819282, 55.127287, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

20. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,94 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.81928, 55.127578, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 10 часов 21 минуты до 10 часов 29 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.81928, 55.127578, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

21. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,92 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819352, 55.12783, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 10 часов 32 минут до 10 часов 40 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819352, 55.12783, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

22. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,06 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819345, 55.128258, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 10 часов 44 минут до 10 часов 52 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819345, 55.128258, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

23. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,9 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819587, 55.127012, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 10 часов 57 минут до 11 часов 04 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819587, 55.127012, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

24. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,89 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.8198, 55.126662, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 11 часов 07 минут до 11 часов 13 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.8198, 55.126662, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

25. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,88 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.81985, 55.125563, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 11 часов 16 минут до 11 часов 21 минуты 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.81985, 55.125563, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

26. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,89 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819835, 55.125805, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 11 часов 26 минут до 11 часов 32 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819835, 55.125805, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

27. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,92 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819888, 55.126125, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 11 часов 36 минут до 11 часов 43 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819888, 55.126125, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

28. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,06 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.819828, 55.126348, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 11 часов 47 минут до 11 часов 52 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.819828, 55.126348, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота. 

29. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,02 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820053, 55.126135, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 11 часов 56 минут до 12 часов 03 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820053, 55.126135, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

30. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,94 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820168, 55.125938, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 12 часов 07 минут до 12 часов 13 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820168, 55.125938 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота. 

31. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,93 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820522, 55.1255, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 12 часов 16 минут до 12 часов 23 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820522, 55.1255 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

32. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,89 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820427, 55.125592, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 12 часов 27 минут до 12 часов 34 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820427, 55.125592, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

33. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,92 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820282, 55.125762, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 12 часов 38 минут до 12 часов 44 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820282, 55.125762 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

34. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,95 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.82091, 55.124707, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 12 часов 48 минут до 12 часов 54 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.82091, 55.124707 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

35. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,92 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820763, 55.125028, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 12 часов 58 минут до 13 часов 04 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820763, 55.125028 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

36. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,9 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.82069, 55.125223, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 13 часов 08 минут до 13 часов 14 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.82069, 55.125223, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

37. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,03 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.82093, 55.124248, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 13 часов 18 минут до 13 часов 27 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.82093, 55.124248 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

38. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,93 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.82106, 55.122223, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 13 часов 31 минуты до 13 часов 37 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.82106, 55.122223 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

39. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,06 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821017, 55.122602, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 13 часов 41 минуты до 13 часов 48 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821017, 55.122602 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

40. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,96 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.82099, 55.1229, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 13 часов 52 минут до 13 часов 58 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.82099, 55.1229, вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

41. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,82 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820923, 55.123232, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 14 часов 03 минут до 14 часов 10 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820923, 55.123232 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

42. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,02 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820957, 55.123555, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 14 часов 14 минут до 14 часов 21 минуты 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820957, 55.123555 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

43. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,99 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820956, 55.123982, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 14 часов 26 минут до 14 часов 33 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820956, 55.123982 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

44. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,91 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821057, 55.119867, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 14 часов 37 минут до 14 часов 43 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия- участка местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821057, 55.119867, вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота. 

45. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,91 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821053, 55.120075, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 14 часов 47 минут до 14 часов 53 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821053, 55.120075 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

46. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,02 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки», стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821032, 55.120538, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 14 часов 58 минут до 15 часов 05 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821032, 55.120538 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота. 

47. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,85 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020 действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821068, 55.12095, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 15 часов 10 минут до 15 часов 17 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821068, 55.12095 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

48. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,01 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821008, 55.12127, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 15 часов 50 минут до 15 часов 58 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821008, 55.12127 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота. 

49. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,92 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.820983, 55.121845, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 16 часов 03 минут до 16 часов 10 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.820983, 55.121845 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

50. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,04 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821242, 55.115173, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 16 часов 14 минут до 16 часов 20 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821242, 55.115173 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота. 

51. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,08 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821163, 55.116397, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 32 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821163, 55.116397 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

52. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,16 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821167, 55.117302, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 16 часов 36 минут до 16 часов 42 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821167, 55.117302 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота. 

53. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,09 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821073, 55.11696, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 16 часов 48 минут до 16 часов 56 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821073, 55.11696 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота. 

54. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,93 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.82183, 55.11817, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 17 часов 00 минут до 17 часов 08 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.82183, 55.11817 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота. 

55. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,09 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821025, 55.118467, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 17 часов 12 минут до 17 часов 18 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821025, 55.118467 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

56. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,97 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821062, 55.117742, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 17 часов 23 минут до 17 часов 30 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821062, 55.117742 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

57. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,93 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.82105, 55.119628, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 17 часов 35 минут до 17 часов 42 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.82105, 55.119628 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

58. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,92 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.881087, 55.116615, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 17 часов 46 минут до 17 часов 53 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.881087, 55.116615 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

59. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,98 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821027, 55.119232, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 18 часов 00 минут до 18 часов 10 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821027, 55.119232 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

60. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе психотропное вещество – амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 1,05 грамма, то есть в крупном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821997, 55.123295, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного психотропного вещества через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 23 часов 03 минут до 23 часов 09 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821997, 55.123295 вышеуказанное психотропное вещество было изъято из незаконного оборота.

61. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,86 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821452, 55.1236, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 23 часов 11 минут до 23 часов 17 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821452, 55.1236 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

62. 30.01.2020, в утреннее время, ФИО1 извлек из ранее описанного тайника в том числе смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотическое средство – мефедрон, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681, массой 0,93 грамма, то есть в значительном размере, которую затем, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, выполняя свою роль в совершении преступления, с целью сбыта через тайники-«закладки» стал хранить при себе, после чего ФИО1 в период не позднее 11 часов 10 минут 30.01.2020, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, реализуя их совместный преступный умысел, поместил её в тайник-«закладку», оборудованный на участке местности в лесополосе за зданием по адресу: 

<

...>, по географическим координатам 51.821095, 55.124328, зафиксировав его описание в находившемся у ФИО1 в пользовании мобильном телефоне для последующей передачи посредством сети «Интернет» данной информации неустановленному следствием лицу, для сбыта последним вышеуказанного наркотического средства через организованный ФИО1 тайник-«закладку», место которого должно было быть сообщено наркозависимым лицам так же посредством сети «Интернет», однако сотрудниками полиции в период с 23 часов 27 минут до 23 часов 33 минут 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности по географическим координатам 51.821095, 55.124328 вышеуказанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота.

Таким образом, ФИО1, действуя незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с вышеуказанным неустановленным следствием лицом, покушался на незаконный сбыт с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») смесей (препаратов), содержащих в своем составе наркотическое средство - мефедрон общей массой 27,40 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 является крупным размером, и на незаконный сбыт смесей (препаратов), содержащих в своем составе психотропное вещество – амфетамин общей массой 42,11 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 является крупным размером, но при этом преступление, на совершение которого были непосредственно направлены умышленные действия ФИО1 и вышеуказанного неустановленного следствием лица, не было доведено до конца по не зависящим от них обстоятельствам.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении установленного судом деяния фактически полностью признал, заявил о раскаянии в содеянном, и пояснил, что работал в службе такси на своем автомобиле. Осенью 2019 года попал в аварию, его лишили водительских прав, сумма его долговых обязательств превысила 800 тысяч рублей, при этом он остался без работы. С женой развелся, второй ребенок находился у него на иждивении. Продав свой автомобиль, искал работу. В сети «Интернет» нашел объявление с предложением заниматься раскладкой «закладок», то есть сбытом наркотиков. Он зарегистрировался на сайте «Гидра», сделал первоначальный взнос в размере 35 тысяч рублей путем перевода по банковским реквизитам на сайте. Его проинструктировали, как и где он должен сделать закладки, прислали фотоизображение места, где нужно забрать наркотические средства. Он забрал из этого тайника сверток в виде шара на ул. Томилинской г. Оренбурга и поехал на ул. Березка г. Оренбурга делать закладки наркотиков. Им были получены уже готовые свертки с наркотическим и психотропным средствами, перемотанные разной изолентой, которые были подписаны буквой «А» либо буквой «М». Ему надлежало сделать закладки этих средств, а фотографии с указанием их географических координат отправить на сайт, за каждую фотографию получить по 200-250 рублей. Разложить все свертки и отправить фотографии не успел, так как был задержан сотрудниками полиции. При нем обнаружили 12 свертков с наркотическим и психотропным средством. Он добровольно указал места остальных закладок с указанными веществами, которые были изъяты и опечатаны.

Вина ФИО1 в совершении установленного судом деяния кроме признания самим подсудимым своей вины в совершении преступления и данных им показаний полностью подтверждается исследованными в суде доказательствами.

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №3 показал, что является оперуполномоченным ОНК МУ МВД России «Оренбургское». Зимой он был в составе следственно-оперативной группы, когда задержали ФИО1 и изъяли находившиеся при нем свертки с наркотическими средствами. В телефоне ФИО1 имелась информация о тайниках-«закладках» наркотических средств и психотропных веществ в лесополосе.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ данных в ходе предварительного расследования показаний свидетеля Свидетель №3 следует, что ранее в его должностные обязанности как оперуполномоченного ОНК ОП № 3 МУ МВД России «Оренбургское» входило выявление преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств на территории Дзержинского района г. Оренбурга. 30.01.2020, в дневное время, получил информацию, что у 

<

...> задержан ФИО1, который может быть причастен к незаконному обороту наркотиков, в связи с чем им был осуществлен выезд на место задержания ФИО1 Туда были приглашены понятые и принято решение о необходимости производства осмотра места происшествия. Перед началом осмотра всем участвовавшим лицам разъяснили порядок его проведения, ФИО1 разъяснили ст. 51 Конституции РФ, понятым - их права и обязанности. Затем ФИО1 был задан вопрос, имеются ли у него при себе предметы и вещества, запрещенные к гражданскому обороту. ФИО1 отвечать отказался, сославшись на ст. 51 Конституции РФ. В ходе осмотра из карманов одежды ФИО1 были изъяты 12 свертков, обмотанные изолентой. Также у ФИО1 были изъяты принадлежащие ему два мобильных телефона, связка ключей и карты памяти. По ходу проведения осмотра был составлен протокол, в котором все участвовавшие поставили свои подписи. Каких-либо заявлений и замечаний от участников не поступило (т. 5, л.д. 95-96).

Допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №2 пояснил, что является начальником отдела ОНК ОП № 3 МУ МВД России «Оренбургское». В конце января 2020 года работал по выявлению незаконного оборота наркотиков. Появилась информация, что в 

<

...> в лесополосе имелись закладки наркотиков. За домом № 7 по ул. Березка, за магазином «ААА» остановили молодого человека, который представился ФИО1, воспользовался ст. 51 Конституции РФ, но сообщил о наличии у него наркотических средств. ФИО1 предоставил телефон, разблокировал его, в нём были фотоснимки участков местности, указатели и координаты закладок наркотических средств и психотропных веществ. При осмотре телефона выяснили, что ФИО1 занимался сбытом наркотических средств бесконтактным способом. В местах с обозначенными им координатами обнаружили свертки, обмотанные изолентой. С участием ФИО1 изъяли закладки, которые он разложил. Изымали 2 дня, всего около 70 свертков. Своему соучастнику (оператору) он адреса закладок еще не передал. По каждой закладке составлялся протокол осмотра и изъятия с участием понятых. Сотрудники полиции Свидетель №3 и Свидетель №4 также присутствовали на месте задержания. ФИО1 сотрудничал с полицией, но добровольной выдачи наркотиков при этом не было.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ данных в ходе предварительного расследования показаний свидетеля Свидетель №2 следует, что в его обязанности как начальника ОНК ОП № 3 МУ МВД России «Оренбургское» входит работа по раскрытию и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на территории Дзержинского района г. Оренбурга. В конце января 2020 года от сотрудников УНК УМВД России по Оренбургской области была получена оперативная информация, что житель г. Оренбурга ФИО1 может быть причастен к незаконному сбыту наркотических средств путем помещения их в тайники в различных районах г. Оренбурга. Так же было получено описание внешности ФИО1, поручено незамедлительно сообщить в случае задержания ФИО1 сотрудникам УНК УМВД России по Оренбургской области. 30.01.2020, примерно в 11 часов 10 минут, в ходе работы по выявлению преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков в лесополосе за зданием № 7 по ул. Березка г. Оренбурга им был замечен мужчина, похожий по описанию на ФИО1, который вел себя подозрительно, постоянно оглядывался, заметно нервничал. Им было принято решение о проверке мужчины, для чего тот был задержан и представился ФИО1 Так как в отношении ФИО1 имелась оперативная информация о возможной причастности к незаконным сбытам наркотических средств, на место вызвали следственно-оперативную группу, сообщили о выявлении ФИО1 сотрудникам УНК УМВД России по Оренбургской области, которые через некоторое время так же прибыли на место. В ходе проведенного осмотра у ФИО1 были обнаружены и изъяты 12 свертков с веществами, два мобильных телефона, карты памяти и ключи. ФИО1 по факту изъятия у него вышеперечисленных предметов какие-либо пояснения давать отказался, сославшись на ст. 51 Конституции РФ. По окончании осмотра и в ходе разбирательств, проведенных на месте задержания ФИО1, последний сообщил о готовности указать место, где им был организован тайник с наркотиком. По указанию ФИО1 он, другие оперативные сотрудники полиции и понятые проследовали на расстояние примерно 70 метров от 

<

...> где ФИО1 указал на участок местности, который был осмотрен, в результате чего был обнаружен сверток с веществом, который изъяли. По данному факту ФИО1 пояснил, что в свертке находится наркотик, который он поместил в тайник с целью сбыта. По окончании осмотра ФИО1 вместе с оперативными сотрудниками УНК УМВД России по Оренбургской области проследовал в помещение 

<

...> которую ФИО1, согласно имевшейся оперативной информации, использовал для хранения и фасовки наркотических средств, однако в ней ничего запрещенного не обнаружили. ФИО1 доставили в отдел полиции 

<

Номер обезличен> для дальнейших разбирательств, в ходе чего проводился осмотр одного из изъятых у ФИО1 сотового телефона, в котором обнаружили и скопировали информацию о местонахождении организованных ФИО1 до его задержания тайников с наркотиками. Было принято решение о проведении совместно с сотрудниками УНК УМВД России по Оренбургской области осмотров участков местности, описание которых в виде фотографий и географических координат, обнаружили в телефоне ФИО1, для чего пригласили понятых, вместе с которыми, а также с ФИО1, направились в лесополосу за зданием по адресу: 

<

...>. Осмотры участков местности, описания которых были обнаружены в телефоне ФИО1, производились в вечернее время 30.01.2020, затем в течение всего дня и вечера 31.01.2020. На этих участках, описание которых содержалось в телефоне ФИО1, были обнаружены по одному свертку с веществом, которые по мере их обнаружения изымались, упаковывались по отдельности в полиэтиленовые пакеты, горловины которых перевязывались нитями, концы которых скреплялись фрагментами бумаги с оттисками печати полиции и на которых расписывались участники. По факту изъятия свертков ФИО1 давал аналогичные пояснения, что в обнаруженных свертках находятся наркотики, которые он поместил в тайник для их сбыта. По результатам проведения каждого из осмотров составлялись протоколы, с которыми участники знакомились, подписывали, подтверждая их достоверность. Часть осмотров участков местности, описание которых обнаружили в телефоне ФИО1, находившихся за зданием по адресу: 

<

...>, была проведена им, а другая часть - оперативными сотрудниками УНК УМВД России по Оренбургской области, однако в них он также принимал участие. Перед началом каждого из осмотров понятым и иным участвовавшим лицам разъяснялся порядок проведения осмотра, а также права и обязанности, ФИО1 кроме того перед каждым осмотром разъяснялась ст. 51 Конституции РФ. Все пояснения ФИО1 давал добровольно без оказания на него какого-либо давления (т. 5, л.д. 92-94).

Аналогичные сведения сообщил допрошенный в судебном заседании свидетель Свидетель №4 по факту выявления ФИО1 по адресу: 

<

...>; по поводу обнаружения и изъятия у него 12 свертков с веществами; относительно изъятия указанного ФИО1 свертка с веществом в 70 метрах южнее здания по адресу: 

<

...>; по поводу проведения с участием ФИО1 обследования помещений 

<

...>; а также касательно проведения 30 и 31.01.2020 совместно с сотрудниками ОНК ОП № 3 МУ МВД России «Оренбургское» осмотров участков местности за зданием по адресу: 

<

...>, где благодаря содержавшейся в телефоне ФИО1 информации были обнаружены свертки с веществами. Кроме этого относительно бытового поведения ФИО1 накануне задержания свидетель Свидетель №4 пояснил, что в течение нескольких месяцев в отношении ФИО1 проводил оперативно-розыскные мероприятия в виде наблюдения, в ходе которых был очевидцем ссоры между ФИО1 и женой последнего, когда ФИО1 прижал своей машиной автомобиль супруги, взяв на руки ребенка, подержал того несколько минут, при этом разговор с супругой у него происходил на повышенных тонах.

Кроме вышеизложенного, вину подсудимого ФИО1 в совершении инкриминированного ему преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, подтверждают следующие исследованные судом доказательства:

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 14 часов 50 минут по 16 часов 15 минут с участием ФИО1 был произведен осмотр участка местности у 

<

...> в результате чего у ФИО1 в том числе были изъяты 12 свертков с веществами, сотовый телефон «Honor» в синем корпусе, телефон «NOKIA» в черном корпусе, связка ключей, 1 карта памяти и 1 картридер (т. 1, л.д. 113-116);

- справка об исследовании № И/2-125 от 31.01.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещества, изъятые 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия - участка местности у 

<

...> являются смесями (препаратами), содержащими в своем составе наркотическое средство - мефедрон общей массой 6,63 грамма, и смесями (препаратами), содержащими в своем составе психотропное вещество - амфетамин общей массой 4,57 грамма (т. 1, л.д. 119; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 17 часов 15 минут по 17 часов 37 минут с участием ФИО1 был произведен осмотр участка местности в 70 метрах южнее от 

<

...> при этом изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта наркозависимым лицам (т. 1, л.д. 181-182);

- справка об исследовании № И/2-139 от 05.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия в 70 метрах южнее от 

<

...> является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,92 грамма (т. 1, л.д. 185; т. 5, л.д. 110-138)

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 22 часов 10 минут по 22 часа 15 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.822785, 55.123717, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 1, л.д. 242-244);

- справка об исследовании № И/2-140 от 05.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра местности по географическим координатам 51.822785, 55.123717, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,92 грамма (т. 1, л.д. 247; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 22 часов 17 минут по 22 часа 23 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.822643, 55.12362, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 5-7);

- справка об исследовании № И/2-141 от 05.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.822643, 55.12362, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,99 грамма (т. 2, л.д.10; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 22 часов 25 минут по 22 часа 31 минуту с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.822565, 55.123658, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 19-21);

- справка об исследовании № И/2-156 от 10.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.822565, 55.123658, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,91 грамма (т. 2, л.д. 25, т. 5, л.д.110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 22 часов 32 минут по 22 часа 38 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.822527, 55.12358, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 33-35);

- справка об исследовании № И/2-143 от 05.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.822527, 55.12358, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,89 грамма (т. 2, л.д. 38; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 22 часов 40 минут по 22 часа 45 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.822362, 55.123428, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 47-49);

- справка об исследовании № И/2-157 от 10.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.822362, 55.123428, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,88 грамма (т. 2, л.д. 53; т. 5, л.д.110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 22 часов 47 минут по 22 часа 53 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.822268, 55.123373, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 62-64);

- справка об исследовании № И/2-153 от 10.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.822268, 55.123373, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,82 грамма (т. 2, л.д. 68; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 22 часов 55 минут по 23 часа 01 минуту с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.82207, 55.123282, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 76-78);

- справка об исследовании № И/2-142 от 05.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.82207, 55.123282, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,90 грамма (т. 2, л.д. 81; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 23 часов 19 минут по 23 часа 25 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821295, 55.124035, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 89-91);

- справка об исследовании № И/2-161 от 05.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821295, 55.124035, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,99 грамма (т. 2, л.д. 94; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 23 часов 37 минут по 23 часа 43 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820878, 55.124853, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 103-105);

- справка об исследовании № И/2-155 от 10.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820878, 55.124853, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,91 грамма (т. 2, л.д. 109; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 30.01.2020, согласно которому в период с 23 часов 45 минут по 23 часа 58 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820062, 55.126155, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 118-120);

- справка об исследовании № И/2-154 от 10.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 30.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820062, 55.126155, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 1,01 грамма (т. 2, л.д. 124; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 9 часов 00 минут по 9 часов 08 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.82166, 55.123262, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 133-134);

- справка об исследовании № И/2-214 от 15.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.82166, 55.123262, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон, массой 0,92 грамма (т. 2, л.д. 138; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 9 часов 13 минут по 9 часов 20 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819862, 55.126802, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 146-147);

- справка об исследовании № И/2-213 от 15.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.819862, 55.126802, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,97 грамма (т. 2, л.д. 151; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 9 часов 25 минут по 9 часов 32 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819607, 55.127483, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 159-160);

- справка об исследовании № И/2-191 от 10.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.819607, 55.127483, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,98 грамма (т. 2, л.д. 163; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 9 часов 36 минут по 9 часов 42 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819825, 55.12745, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 172-173);

- справка об исследовании № И/2-212 от 14.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.819825, 55.12745, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,83 грамма (т. 2, л.д. 177; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 9 часов 46 минут по 9 часов 52 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819352, 55.12837, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 185-186);

- справка об исследовании № И/2-175 от 07.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.819352, 55.12837, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,91 грамма (т. 2, л.д. 189; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 10 часов 00 минут по 10 часов 08 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819317, 55.129205, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 198-199);

- справка об исследовании № И/2-211 от 14.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.819317, 55.129205, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,19 грамма (т. 2, л.д. 203; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 10 часов 10 минут по 10 часов 17 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819282, 55.127287, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 211-212);

- справка об исследовании № И/2-207 от 9.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.819282, 55.127287, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,98 грамма (т. 2, л.д. 215; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 10 часов 21 минуты по 10 часов 29 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.81928, 55.127578, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 223-224);

- справка об исследовании № И/2-168 от 06.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.81928, 55.127578, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,94 грамма (т. 2, л.д. 227; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 10 часов 32 минут по 10 часов 40 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819352, 55.12783, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 235-236);

- справка об исследовании № И/2-206 от 09.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.819352, 55.12783, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,92 грамма (т. 2, л.д. 239; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 10 часов 44 минут по 10 часов 52 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819345, 55.128258, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 2, л.д. 247-248);

- справка об исследовании № И/2-176 от 07.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.819345, 55.128258, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,06 грамма (т. 3, л.д. 2; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 10 часов 57 минут по 11 часов 04 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819587, 55.127012, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 10-11);

- справка об исследовании № И/2-205 от 09.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.819587, 55.127012, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,9 грамма (т. 3, л.д. 14; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 11 часов 07 минут по 11 часов 13 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.8198, 55.126662, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 22-23);

- справка об исследовании № И/2-204 от 09.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.8198, 55.126662, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,89 грамма (т. 3, л.д. 26; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 11 часов 16 минут по 11 часов 21 минуту с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.81985, 55.125563, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 35-36);

- справка об исследовании № И/2-209 от 14.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.81985, 55.125563, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,88 грамма (т. 3, л.д. 40; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 11 часов 26 минут по 11 часов 32 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819835, 55.125805, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 49-50);

- справка об исследовании № И/2-208 от 14.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.819835, 55.125805, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,89 грамма (т. 3, л.д. 54; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 11 часов 36 минут по 11 часов 43 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819888, 55.126125, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 62-63);

- справка об исследовании № И/2-172 от 06.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.819888, 55.126125, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,92 грамма (т. 3, л.д. 66; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 11 часов 47 минут по 11 часов 52 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.819828, 55.126348, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 74-75);

- справка об исследовании № И/2-196 от 11.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.819828, 55.126348, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,06 грамма (т. 3, л.д. 79; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 11 часов 56 минут по 12 часов 03 минуты с участием ФИО1 был произведен осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820053, 55.126135, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 87-88);

- справка об исследовании № И/2-195 от 11.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820053, 55.126135, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,02 грамма (т. 3, л.д. 92; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 12 часов 07 минут по 12 часов 13 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820168, 55.125938, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 100-101);

- справка об исследовании № И/2-171 от 06.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820168, 55.125938, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,94 грамма (т. 3, л.д. 104; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 12 часов 16 минут по 12 часов 23 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820522, 55.1255, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 112-113);

- справка об исследовании № И/2-194 от 11.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.820522, 55.1255, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,93 грамма (т. 3, л.д. 117; т. 5, л.д.110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 12 часов 27 минут по 12 часов 34 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820427, 55.125592, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 126-127);

- справка об исследовании № И/2-193 от 11.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820427, 55.125592, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,89 грамма (т. 3, л.д. 131; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 12 часов 38 минут по 12 часов 44 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820282, 55.125762, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 139-140);

- справка об исследовании № И/2-192 от 10.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820282, 55.125762, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,92 грамма (т. 3, л.д. 143; т. 5, л.д.110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 12 часов 48 минут по 12 часов 54 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.82091, 55.124707, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 151-152);

- справка об исследовании № И/2-186 от 09.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.82091, 55.124707, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,95 грамма (т. 3, л.д. 155; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 12 часов 58 минут по 13 часов 04 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820763, 55.125028, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 163-164);

- справка об исследовании № И/2-185 от 09.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820763, 55.125028, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,92 грамма (т. 3, л.д. 167; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 13 часов 08 минут по 13 часов 14 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.82069, 55.125223, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 175-176);

- справка об исследовании № И/2-184 от 09.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.82069, 55.125223, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,9 грамма (т. 3, л.д. 179; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 13 часов 18 минут по 13 часов 27 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.82093, 55.124248, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 187-188);

- справка об исследовании № И/2-174 от 07.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.82093, 55.124248, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 1,03 грамма (т. 3, л.д. 191; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 13 часов 31 минуты по 13 часов 37 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.82106, 55.122223, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 200-201);

- справка об исследовании № И/2-210 от 14.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.82106, 55.122223, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,93 грамма (т. 3, л.д. 205; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 13 часов 41 минуты по 13 часов 48 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821017, 55.122602, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 213-214);

- справка об исследовании № И/2-183 от 09.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821017, 55.122602, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 1,06 грамма (т. 3, л.д. 217; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 13 часов 52 минут по 13 часов 58 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.82099, 55.1229, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 225-226);

- справка об исследовании № И/2-182 от 08.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.82099, 55.1229, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,96 грамма (т. 3, л.д. 229; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 14 часов 03 минут по 14 часов 10 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820923, 55.123232, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 237-238);

- справка об исследовании № И/2-181 от 08.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820923, 55.123232, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,82 грамма (т. 3, л.д. 241; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 14 часов 14 минут по 14 часов 21 минуту с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820957, 55.123555, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 3, л.д. 249-250);

- справка об исследовании № И/2-201 от 12.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820957, 55.123555, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 1,02 грамма (т. 4, л.д. 4; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 14 часов 26 минут по 14 часов 33 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820956, 55.123982, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 12-13);

- справка об исследовании № И/2-190 от 10.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820956, 55.123982, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,99 грамма (т. 4, л.д. 16; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 14 часов 37 минут по 14 часов 43 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821057, 55.119867, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 24-25);

- справка об исследовании № И/2-180 от 08.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821057, 55.119867, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,91 грамма (т. 4, л.д. 28; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 14 часов 47 минут по 14 часов 53 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821053, 55.120075, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 36-37);

- справка об исследовании № И/2-187 от 9.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821053, 55.120075, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,91 грамма (т. 4, л.д. 40; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 14 часов 58 минут по 15 часов 05 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821032, 55.120538, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 48-49);

- справка об исследовании № И/2-179 от 08.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821032, 55.120538, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,02 грамма (т. 4, л.д. 52; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 15 часов 10 минут по 15 часов 17 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821068, 55.12095, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 60-61);

- справка об исследовании № И/2-178 от 08.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.821068, 55.12095, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,85 грамма (т. 4, л.д. 64; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 15 часов 50 минут по 15 часов 58 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821008, 55.12127, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 72-73);

- справка об исследовании № И/2-177 от 07.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.821008, 55.12127, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,01 грамма (т. 4, л.д. 76; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 16 часов 03 минут по 16 часов 10 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.820983, 55.121845, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 84-85);

- справка об исследовании № И/2-202 от 12.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.820983, 55.121845, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,92 грамма (т. 4, л.д. 89; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 16 часов 14 минут по 16 часов 20 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821242, 55.115173, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 97-98);

- справка об исследовании № И/2-169 от 06.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821242, 55.115173, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,04 грамма (т. 4, л.д. 101; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 16 часов 25 минут по 16 часов 32 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821163, 55.116397, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 109-110);

- справка об исследовании № И/2-170 от 06.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821163, 55.116397, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,08 грамма (т. 4, л.д. 113; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 16 часов 36 минут по 16 часов 42 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821167, 55.117302, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 121-122);

- справка об исследовании № И/2-203 от 09.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821167, 55.117302, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,16 грамма (т. 4, л.д. 125; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 16 часов 48 минут по 16 часов 56 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821073, 55.11696, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 133-134);

- справка об исследовании № И/2-200 от 12.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.821073, 55.11696, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,09 грамма (т. 4, л.д. 138; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 17 часов 00 минут по 17 часов 08 минут с участием ФИО1 производился осмотр участка местности у 

<

...> по координатам 51.82183, 55.11817, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 146-147);

- справка об исследовании № И/2-198 от 12.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.82183, 55.11817, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,93 грамма (т. 4, л.д. 151; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 17 часов 12 минут по 17 часов 18 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821025, 55.118467, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 159-160);

- справка об исследовании № И/2-199 от 12.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821025, 55.118467, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,09 грамма (т. 4, л.д. 164; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 17 часов 23 минут по 17 часов 30 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821062, 55.117742, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 172-173);

- справка об исследовании № И/2-197 от 11.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821062, 55.117742, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,97 грамма (т. 4, л.д. 177; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 17 часов 35 минут по 17 часов 42 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.82105, 55.119628, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 185-186);

- справка об исследовании № И/2-189 от 10.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.82105, 55.119628, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,93 грамма (т. 4, л.д. 189; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 17 часов 46 минут по 17 часов 53 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821087, 55.116615, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 197-198);

- справка об исследовании № И/2-173 от 07.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821087, 55.116615, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,92 грамма (т. 4, л.д. 201; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 18 часов 00 минут по 18 часов 10 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821027, 55.119232, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 209-210);

- справка об исследовании № И/2-188 от 10.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821027, 55.119232, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 0,98 грамма (т. 4, л.д. 213; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 23 часов 03 минут по 23 часа 09 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821997, 55.123295, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 221-223);

- справка об исследовании № И/2-159 от 07.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821997, 55.123295, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе психотропное вещество - амфетамин массой 1,05 грамма (т. 4, л.д. 226; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 23 часов 11 минут по 23 часа 17 минут с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821452, 55.1236, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 234-236);

- справка об исследовании № И/2-160 от 07.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по географическим координатам 51.821452, 55.1236, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,86 грамма (т. 4, л.д. 239; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 23 часов 27 минут по 23 часа 33 минуты с участием ФИО1 производился осмотр местности у 

<

...> по координатам 51.821095, 55.124328, при этом был изъят сверток с веществом, по поводу чего ФИО1 пояснил, что в свертке находится средство, которое он поместил туда 30.01.2020 с целью сбыта (т. 4, л.д. 247-249);

- справка об исследовании № И/2-158 от 07.02.2020 и заключение эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, согласно которым вещество, изъятое 31.01.2020 в ходе осмотра места происшествия по координатам 51.821095, 55.124328, является смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство - мефедрон массой 0,93 грамма (т. 5, л.д. 2; т. 5, л.д. 110-138);

- протокол обследования жилых помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 30.01.2020, согласно которому в период с 18 часов 00 минут по 18 часов 20 минут с участием ФИО1 производилось обследование его жилища по адресу: 

<

...>, в результате чего были изъяты: 2 компьютерных системных блока, жесткий диск, 3 мобильных телефона, сим-карта оператора сотовой связи «Теле2», 3 фрагмента листа бумаги с записями, договор на оказание услуг с телекоммуникационным оператором связи «Уфанет» на имя ФИО1, банковская карта «Сбербанк», по поводу чего ФИО1 пояснил, что с помощью находившегося в квартире компьютера отправлялись адреса закладок с наркотическими средствами, при этом в компьютере была обнаружена переписка с неустановленным лицом, касающаяся сбыта наркотических средств (т. 1, л.д. 187-200);

- протокол осмотра места происшествия от 31.01.2020, согласно которому в период с 18 часов 40 минут по 19 часов 10 минут с участием ФИО1 был произведен осмотр участка местности, расположенного в 10 метрах от 

<

...> при этом ФИО1 пояснил, что на данном участке он 30.01.2020 рано утром забрал оптовую закладку с уже расфасованными наркотическими средствами, часть которых разместил в тайники-«закладки», а часть хранил при себе (т. 1, л.д. 124-127);

- протокол осмотра предметов от 16.03.2020, а также постановление о признании и приобщении к делу вещественных доказательств от 16.03.2020, согласно которым вещества, являющиеся смесями (препаратами), содержащими в своем составе наркотическое средство – мефедрон, и вещества, являющиеся смесями (препаратами), содержащими в своем составе психотропное вещество - амфетамин, вместе с упаковкой (пакетиками) были осмотрены, признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств, находящихся, согласно квитанции № 16/272 от 16.03.2020, в камере хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Оренбургское» (т., 5 л.д. 140-151);

- протокол осмотра предметов от 30.01.2020, а также постановление о признании и приобщении к делу вещественных доказательств от 3.03.2020, согласно которым был осмотрен телефон марки «Honor» в синем корпусе, изъятый у ФИО1 в ходе осмотра места происшествия 30.01.2020, при этом в нём обнаружили подготовленные ФИО1 к передаче неустановленному лицу в целях сбыта наркотических средств и психотропных веществ фотографии оборудованных им 30.01.2020 тайников-«закладок» с указанием их географических координат, после чего телефон был признан и приобщен к делу в качестве вещественного доказательства (т. 1, л.д. 131-169; т. 5, л.д. 152);

- протокол осмотра предметов от 12.03.2020, а также постановление о признании и приобщении к делу вещественных доказательств от 12.03.2020, согласно которым были осмотрены мобильные телефоны с черными корпусами «Nokia RM 1190», «Honor», «HTC Desire 310», телефон «Nokia 3310» в сером корпусе, банковская карта «Сбербанк», связка ключей, карта памяти и устройство для чтения мини-карт, договор на оказание услуг связи, моток изоленты синего цвета, 3 фрагмента листов бумаги с записями, сим-карта оператора сотовой связи «Теле2», изъятые у ФИО1 как в ходе обследования жилища, так и осмотра места происшествия 30.01.2020, после чего указанные предметы были признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 5, л.д. 153-156, 157).

Оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, суд находит доказательства, представленные стороной обвинения, относимыми, допустимыми, достоверными; принимает их за основу установления фактических обстоятельств дела по следующим мотивам. Данные доказательства изначально получены компетентным должностным лицом как в ходе доследственной проверки, так и в ходе предварительного расследования по возбужденному уголовному делу с соблюдением требований действующего уголовно-процессуального законодательства; они касаются обстоятельств, подлежавших выяснению по уголовному делу, и потому прямо относящихся к предмету доказывания. Все доказательства непосредственно исследовались с участием сторон и были проверены в открытом судебном заседании. Проверка показала, что исследованные судом доказательства, представленные стороной обвинения, не имеют существенных противоречий между собой; взаимно дополняют и подтверждают изложенные в них сведения и, таким образом, полностью согласуются между собой. В условиях отсутствия конфликта и конкуренции доказательственной информации суд доверяет показаниям свидетелей обвинения Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4, так как оснований оговора подсудимого с их стороны не усматривается; данные ими показания стабильны, последовательны, логически увязаны между собой. Изложенные в них сведения не опровергнуты и подтверждаются письменными, а также вещественными доказательствами по делу, в том числе протоколами следственных действий и оперативно-розыскного мероприятия, направленных на обнаружение и изъятие наркотических средств и психотропных веществ, справками специалистов об исследовании и заключением эксперта, проводивших исследование вещественных доказательств. Выводы проведенного по делу экспертного исследования, отраженного в письменном заключении, не вызывают сомнений у суда, так как не противоречат совокупности других исследованных доказательств; заключение подготовлено государственным экспертом, имеющим необходимую квалификацию, опыт экспертной работы. Оно научно обоснованно, мотивировано, ясно и понятно. Поскольку перечисленные доказательства содержат необходимую информацию о предмете доказывания, то все указанные доказательства суд находит достаточными в своей совокупности для правильного установления фактических обстоятельств дела и принятия итогового судебного решения.

Заявление подсудимого ФИО1 в судебном заседании о признании им вины в совершении установленного судом преступления и его показания в суде об обстоятельствах совершения указанного преступления, подтверждающие сведения, сообщенные им в ходе досудебного производства по уголовному делу при обследовании его жилища, а равно при обнаружении и изъятии закладок с наркотическими средствами и психотропными веществами, суд также полагает возможным положить в основу обвинительного приговора, так как виновность ФИО1, помимо его признания, подтверждается всей совокупностью исследованных доказательств, а основания для признания недопустимыми письменных либо вещественных доказательств и показаний ФИО1 отсутствуют.

Проанализировав собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что установленные в суде действия подсудимого ФИО1 подлежат квалификации как одно единое продолжаемое, но неоконченное преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, – покушение на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, совершенное с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, не доведенное до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

При этом суд находит, что органом предварительного следствия инкриминированные ФИО1 действия были излишне квалифицированы как совокупность 62 преступлений.

Так, по смыслу действующего уголовного закона, деяния, складывающиеся из ряда тождественных преступных действий, совершаемых в незначительный промежуток времени, в одной и той же обстановке, направленных к достижению общей (единой) цели, представляют собой не совокупность преступлений, а одно продолжаемое преступление, в котором тождественные преступные действия связаны между собой объективными обстоятельствами, едиными целью, местом, временем, способом совершения преступления и предметом посягательства. В ходе предварительного и судебного следствия по делу не была опровергнута версия ФИО1 об однократном совершении им одного преступления, выразившегося в заказе путем разовой оплаты на сайте единой партии уже расфасованных наркотических средств и психотропных веществ для одновременного размещения всей указанной партии в целях сбыта в организованные им тайники-«закладки». Не были получены доказательства, которые бы подтверждали ранее имевшуюся оперативную информацию о возможной причастности ФИО1 к систематическому сбыту наркотических средств или психотропных веществ на протяжении длительного времени. Не были выявлены другие факты помимо одного зафиксированного случая приобретения и хранения им в целях сбыта одной партии уже расфасованных другим лицом наркотических средств и психотропных веществ, при размещении которых в тот же день и в один и тот же период времени в тайники-«закладки», расположенные на одном участке местности – в лесополосе за домом № 7 по ул. Березка г. Оренбурга, ФИО1 был выявлен сотрудниками полиции, изъявшими у него лично и из организованных им на месте происшествия тайников всю ранее полученную партию наркотических средств и психотропных веществ. Поэтому суд пришел к выводу, что фактически установленные судом на основе совокупности имеющихся доказательств изложенные в приговоре действия ФИО1 по незаконному приобретению не позднее утреннего времени 30.01.2020 единой партии наркотических средств и психотропных веществ, по незаконному хранению после этого в период до 11 часов 10 минут 30.01.2020 той же партии наркотических средств и психотропных веществ, а также по организации в тот же период времени тайников с закладками перечисленных наркотических средств и психотропных веществ с целью сбыта всей партии таковых, совершенные в одном месте, в один и тот же короткий промежуток времени, свидетельствуют, что у ФИО1 имелся единый умысел на однократный и единовременный сбыт всей партии полученных наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере. При таких обстоятельствах суд исключает из объема предъявленного ФИО1 обвинения необоснованное указание на то, что он неоднократно получал в целях сбыта партии наркотических средств и психотропных веществ, а также излишне вмененную подсудимому квалификацию его действий по совокупности инкриминированных преступлений.

В судебном заседании было установлено, что ФИО1, осознавая противоправность своих действий, зная, что законом запрещено сбывать наркотические средства и психотропные вещества, совместно с неустановленным лицом, действуя в группе лиц по предварительному сговору, с использованием средств информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), покушался на незаконный сбыт с единым умыслом одной партии наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере, изъятых у него лично, а также из оборудованных им с этой целью в непосредственной близости закладок. ФИО1 действовал умышленно, целенаправленно, осознавал общественно-опасный характер своих действий, предвидел и желал наступления общественно опасных последствий в виде последующего распространения (реализации) наркотических средств и психотропных веществ.

Как следует из разъяснений, содержащихся в п. 13 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 15.06.2006 года № 14, под незаконным сбытом наркотических средств и психотропных веществ следует понимать незаконную деятельность лица, направленную на их возмездную либо безвозмездную реализацию (продажа, дарение, обмен, уплата долга, дача взаймы и т.д.) другому лицу (далее - приобретателю). При этом сама передача лицом реализуемых средств приобретателю может быть осуществлена любыми способами, а не только непосредственно. Преступление, направленное на сбыт наркотических средств и психотропных веществ, совершенное ФИО1, не было окончено, поскольку последний наркотические средства и психотропные вещества, обнаруженные с его участием в тайниках-«закладках», сбыть не успел по независящим от него обстоятельствам, так как 30.01.2020 года был выявлен сотрудниками полиции, которые указанные наркотические средства, психотропные вещества изъяли, а подготовленную им информацию о местонахождении организованных самим ФИО1 тайников с закладками наркотических средств и психотропных веществ, хранившуюся в его мобильном телефоне, ФИО1 не успел передать с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ни своему соучастнику, ни конечным потребителям наркотических средств.

Квалифицирующий признак совершения покушения на сбыт наркотических средств и психотропных веществ «в крупном размере» нашел свое подтверждение, поскольку согласно исследованным в ходе судебного заседания материалам уголовного дела: по справкам об исследовании и по заключению эксперта № Э/2-240 от 16.03.2020, - ФИО1 покушался на сбыт наркотического средства - мефедрон общей массой 27,40 грамм, а также психотропного вещества - амфетамин общей массой 42,11 грамма, что является крупным размером как указанного наркотического средства, так и психотропного вещества, так как превышает соответствующие границы, установленные законодателем для мефедрона в размере – 2,5 граммов, а для амфетамина - в размере 1 грамма.

Такой квалифицирующий признак установленного судом преступления, содеянного в целях сбыта наркотических средств и психотропных веществ, как его совершение с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подтверждается собранными и исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно показаниями ФИО1, данными в ходе судебного заседания, согласно которым в конце 2019 года в сети «Интернет» он нашел объявление с предложением в качестве работы заниматься раскладкой «закладок», то есть сбытом наркотиков и психотропных веществ, для чего зарегистрировался на соответствующем сайте интернет-магазина наркотиков «Гидра», сделал первоначальный взнос в размере 35 тысяч рублей путем перевода по банковским реквизитам на сайте. Также вышеуказанный признак подтверждается протоколом осмотра мобильного телефона марки «Honor», изъятого у ФИО1 на месте происшествия 30.01.2020, протоколом обследования жилища ФИО1 от 30.01.2020 с установленным в нём компьютером, в которых была обнаружена подготовленная информация для интернет-переписки ФИО1 с неустановленным лицом по факту сбыта наркотических средств и психотропных веществ.

Квалифицирующий признак совершения преступления «группой лиц по предварительному сговору» нашел свое подтверждение в ходе судебного заседания и предварительного следствия, так как подтверждается следующими выявленными совместными и согласованными действиями подсудимого и неустановленного лица. В ходе судебного заседания было установлено, что ФИО1, предварительно согласовав с неустановленным следствием лицом, порядок совместных действий и свою роль в осуществлении сбыта наркотических средств и психотропных веществ, получил наркотические средства и психотропные вещества, предназначенные для последующего сбыта, из «закладки», местонахождение которой ему сообщило указанное неустановленное лицо. Затем ФИО1, реализуя ранее возникший совместный умысел, выполняя свою роль в совершении преступления, оборудовал тайники с наркотическими средствами и психотропными веществами, фотоизображения которых с координатами их местонахождения он должен был отправить по сети «Интернет» неустановленному следствием лицу для последующего доведения до сведения непосредственных потребителей посредством Интернет-ресурсов.

Согласно сведениям 

<

данные изъяты> 

Приведенные выводы экспертной комиссии суд находит верными, основанными на материалах дела и непосредственном исследовании личности подсудимого. Квалификация экспертов, проводивших экспертизу, мотивировка выводов у суда сомнений не вызывают. Категоричность указанных выводов полностью подтвердила допрошенная в судебном заседании эксперт 

<

ФИО>5 С учетом выявленных данных о личности подсудимого и его психического статуса суд на основании ст.ст. 19, 20 УК РФ признает подсудимого в отношении инкриминируемых ему деяний вменяемым и подлежащим уголовной ответственности. 

При назначении наказания судом в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 7, 60 УК РФ учитываются характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимому ФИО1, суд относит полное признание вины и раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в том, что он разблокировал доступ к своему смартфону, указывал сотрудникам полиции места произведенных им закладок наркотических средств и психотропных веществ, участвовал в их изъятии; 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1, не имеется.

По месту жительства правоохранительными органами ФИО1 характеризуется удовлетворительно, при этом в злоупотреблении спиртными напитками и нарушении общественного порядка замечен не был; родственниками: 

<

данные изъяты> допрошенными в судебном заседании, - характеризуется исключительно с положительной стороны. На учете у врача нарколога не состоит.

Принимая во внимание фактические обстоятельства совершения преступления, отнесенного законодателем к категории особо тяжких, то, что преступление совершено им в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ в крупном размере и против здоровья населения, суд не находит оснований для изменения категории совершенного преступления в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ, не усматривает исключительных оснований, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, или иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, для применения при назначении наказания положений ст. 64 УК РФ.

В силу ч. 3 ст. 66 УК РФ срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за оконченное преступление.

Поскольку в действиях ФИО1 содержатся смягчающие обстоятельства, предусмотренные п. «и» ст. 61 УК РФ, и при этом отсутствуют отягчающие обстоятельства, то в силу ч. 1 ст. 62 УК РФ срок или размер назначаемого ему наказания не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

При определении вида и размера назначаемого наказания суд приходит к убеждению, что достижение предусмотренных ст. ст. 2 и 43 УК РФ целей и задач уголовного закона и наказания, исправление ФИО1 возможны только в условиях его изоляции и реального отбывания им основного наказания в виде лишения свободы, исключающих применение положений ст. 73 УК РФ, так как ФИО1 совершил особо тяжкое преступление в сфере незаконного оборота наркотических средств, против здоровья населения, имеющее высокую общественную опасность. 

Принимая во внимание то, что ФИО1 ранее к уголовной ответственности не привлекался, суд считает возможным не назначать ему дополнительное наказание в виде ограничения свободы. При этом суд назначает ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа, поскольку он трудоспособен, совершил преступление с корыстной целью и потому назначение дополнительного наказания в виде штрафа будет в наибольшей мере способствовать восстановлению социальной справедливости.

На этом основании суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО1 наказания за совершение преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ, ч. 3 ст. 66 УК РФ, – в виде лишения свободы на срок 7 лет со штрафом в размере 40 000 рублей. 

Основания для освобождения ФИО1 от наказания и уголовной ответственности отсутствуют. Предусмотренных ст. 53.1 УК РФ условий, необходимых для разрешения вопроса о возможности замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами, нет.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы подлежит отбытию в исправительной колонии строгого режима.

Для обеспечения исполнения приговора меру пресечения, ранее избранную в отношении подсудимого, содержащегося под стражей, следует оставить без изменения.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Судьбу вещественных доказательств суд определяет в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ и приходит к выводу, что изъятый в ходе осмотра места происшествия у ФИО1 сотовый телефон «Honor», IMEI 1: 

<

Номер обезличен>; IMEI 2: 

<

Номер обезличен>, подлежит конфискации, так как является средством совершения преступления.

Арест, наложенный на имущество ФИО1: сотовые телефоны «Nokia RM 1190» IMEI 1 – 

<

Номер обезличен>, IMEI 2- 

<

Номер обезличен>, «Nokia 3310» IMEI 1 – 350771/10/725427/0, «HTC Desire 310» IMEI 1 – 

<

Номер обезличен>, IMEI 2- 

<

Номер обезличен>, «Honor», IMEI не установлен, - суд находит необходимым сохранить до вступления приговора в законную силу для обеспечения исполнения приговора в отношении ФИО1 в части взыскания штрафа в размере 40 000 рублей, назначенного в качестве дополнительного наказания, путем обращения взыскания штрафа на указанное имущество.

В целях исполнения приговора в части конфискации средства совершения преступления суд полагает необходимым снять арест с подлежащего конфискации сотового телефона «Honor», IMEI 1: 

<

Номер обезличен>; IMEI 2: 

<

Номер обезличен>.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296–299, 302–304, 307–310 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 7 лет со штрафом в размере 40 000 рублей в доход государства с отбыванием наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбытия наказания в виде лишения свободы осужденному ФИО1 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания в виде лишения свободы время содержания под стражей с момента задержания, то есть с 31 января 2020 года, до вступления в законную силу настоящего приговора из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – в виде заключения под стражу и содержать его под стражей до вступления приговора в законную силу в ФКУ СИЗО № 3 г. Оренбурга.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: хранящиеся в комнате хранения вещественных доказательств ОП № 3 МУ МВД России «Оренбургское» - вещество, являющееся смесью (препаратом), содержащим в своем составе наркотическое средство – мефедрон массой до проведения исследования и экспертизы 27,40 г, смеси (препараты), содержащие в своем составе психотропное вещество – амфетамин массой до проведения исследования и экспертизы 42,11 г, упаковки от наркотического средства и психотропного вещества; хранящиеся при уголовном деле - моток изоленты синего цвета, три фрагмента листов бумаги с записями, – уничтожить; мобильные телефоны «Nokia RM 1190», «Honor», «Nokia 3310» «HTC Desire 310», - передать в подразделение УФССП России по Оренбургской области для обращения взыскания штрафа, назначенного ФИО1 в качестве дополнительного наказания, на указанное имущество; банковскую карту «Сбербанк» - передать в Оренбургское отделение № 8623 Сбербанка России; связку ключей, карту памяти и проводник для чтения мини-карт, договор на оказание услуг связи – возвратить ФИО1 или уполномоченному им его представителю для использования по своему смотрению; сим-карту оператора сотовой связи «Теле2» - передать в подразделение оператора связи «Теле 2» в г. Оренбурге; два системных блока, жесткий диск, переданные на ответственное хранение ФИО2, – считать возвращенными последнему для использования по его смотрению.

На основании п. «г» ч. 1 ст. 104 УК РФ мобильный телефон марки «Honor», IMEI 1: 

<

Номер обезличен>; IMEI 2: 

<

Номер обезличен>, изъятый у ФИО1, конфисковать в собственность государства как средство совершения преступления.

Снять арест с подлежащего конфискации сотового телефона «Honor», IMEI 1: 

<

Номер обезличен>; IMEI 2: 

<

Номер обезличен>.

Арест, наложенный на имущество ФИО1, – сотовые телефоны «Nokia RM 1190», IMEI 1 – 

<

Номер обезличен>, IMEI 2- 

<

Номер обезличен>, «Nokia 3310», IMEI 1 – 350771/10/725427/0, «HTC Desire 310», IMEI 1 – 

<

Номер обезличен>, IMEI 2 - 

<

Номер обезличен>, «Honor», IMEI не установлен, - сохранить до вступления приговора в законную силу для обеспечения исполнения приговора в отношении ФИО1 в части взыскания штрафа в размере 40 000 рублей, назначенного в качестве дополнительного наказания, путем обращения взыскания штрафа на указанное имущество.

Реквизиты, необходимые для уплаты штрафа, назначенного в качестве дополнительного наказания по уголовному делу: получатель – УФК по Оренбургской области (МУ МВД России «Оренбургское», л/сч 

<

***>), ИНН 

<

***>, КПП 561001001, ОКТМО 53 701 000, р/сч 

<

***>, Банк: Отделение Оренбург в г. Оренбурге, БИК 045354001, КБК 18811621040046000140.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Оренбургского областного суда через Дзержинский районный суд г. Оренбурга в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок с момента получения копии приговора.

В случае подачи осужденным апелляционной жалобы, а также вручения ему копии представления государственного обвинителя (прокурора), осужденный вправе в течение 10 суток с момента получения копии приговора, представления или апелляционной жалобы ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, вправе поручить защиту своих интересов в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику.

Судья А.А. Коваленко